
1 

 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Ústav sociální práce Filozofické fakulty Univerzity Hradec Králové 

Autorka závěrečné práce: Radka Kadlecová 

Název závěrečné práce: Adaptace klientů s demencemi v domově pro seniory 

 

Hodnocení formulace hlavního cíle práce: 

A  B  C  D  E  F  

Odůvodnění: Cíl práce je formulován s ohledem na tematické zaměření BP a lze jej považovat za 

přiměřený a výstižný. 

Hodnocení struktury práce:  

A  B  C  D  E  F  

Odůvodnění: Bakalářská práce je strukturovaná do teoretické a praktické části. Teoretická část je 

rozdělena na kapitoly a podkapitoly, které dávají jasný, srozumitelný a logický celek a poskytují 

všechny potřebné informace o problematice stáří s důrazem na demenci a péči o tyto klienty 

v specifických sociálních zařízeních. 

Hodnocení teoretické části práce:  

A  B  C  D  E  F  

Odůvodnění: Teoretická část práce je zpracována přehledně a logicky a svědčí o autorčině znalosti 

dané problematiky. 

Hodnocení metodické části práce:  

A  B  C  D  E  F  

Odůvodnění: Výzkumná část je zpracována pečlivě se správně zvolenou výzkumnou strategií. Vhodně 

navazuje a doplňuje teoretickou část BP. 

Hodnocení zpracování výsledků výzkumu: 

A  B  C  D  E  F  

Odůvodnění: Zpracování výsledků výzkumu je přehledné, správně rozčleněné do textu, tabulek a grafů 

a podává srozumitelnou informaci o dosažených výsledcích. 

 

 

 



2 

 

Hodnocení naplnění cílů a zpracování závěrů práce: 

A  B  C  D  E  F  

Odůvodnění: Cíle práce byly naplněny, závěry spolu s diskusí jsou zpracovány přehledně a snaží se 

odpovědět na stanovené výzkumné otázky. 

Hodnocení formální stránky práce:  

A  B  C  D  E  F 

Odůvodnění: Formální stránka bakalářské práce vcelku odpovídá stanoveným nárokům kvalifikačních 

prací, práce obsahuje menší množství překlepů a záměn písmen. 

Hodnocení přínosu práce pro praxi sociální práce či sociální politiky: 

A  B  C  D  E  F  

Odůvodnění: Pozitivně hodnotím přínos práce pro praxi jak z oblasti teoretické, kde autorka 

zpracovala přehledný text k problematice stáří a demence v kontextu sociální práce, tak i praktické, 

kde autorka potvrdila fakt, že klienti přicházející do Domova využívali nějakou formu dopomoci 

sociální službou. Potvrdila však také překvapující závěry, že minimální počet klientů přichází od 

svých blízkých (nejčastěji ze zdravotnických zařízení), a že pouze 1/3 rodin je ochotna pomáhat s péčí 

o svého seniora. 

Další připomínky:  Bez připomínek. 

Otázky k obhajobě: 

1. Pokuste se vysvětlit Vámi zjištěnou skutečnost, proč klienti v součinnosti s rodinou více 

nevyužívají sociálních služeb před rozhodnutím o využití pobytové sociální služby. 

2. Většina klientů Domovů má rodinu, která je navštěvuje, ale pouze 1/3 rodin je ochotna také 

s péčí pomáhat. Čím může být tento fakt způsoben? 

 

Celkové zhodnocení práce: 

A  B  C  D  E  F  

Odůvodnění: Práce plně odpovídá požadavkům kladeným na vypracování bakalářských prací. 

V Hradci Králové                                                        dne: 18.5.2020 

 

PhDr. Zdeněk Hrstka, Ph.D. 


